
UCHWAŁA NR VIII/78/19
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 18 kwietnia 2019 r.

w sprawie wniesienia skargi konstytucyjnej do Trybunału Konstytucyjnego

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), w związku z art. 79 ust. 1 i art. 164 ust. 3 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 
1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Mając na uwadze art. 79 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, Rada Miejska Wałbrzycha 
zobowiązuje Prezydenta Miasta Wałbrzycha do wniesienia w imieniu Gminy Wałbrzych skargi konstytucyjnej 
do Trybunału Konstytucyjnego w sprawie zgodności art. 90 ust. 2b i art. 90 ust. 2b w zw. z art. 90 ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w brzmieniu obowiązującym w okresie od dnia 24.05.2007 r. do 
dnia 01.01.2015 z art. 2, art. 7, art. 87 ust. 2, art. 94 i art. 165 ust. 2 Konstytucji.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Krystyna Olanin

Id: D30477D7-7DD8-4F1A-AD20-85C51385670C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 79 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r.
Nr 78, poz. 483 ze zm.), każdy, czyje konstytucyjne wolności lub prawa zostały naruszone, ma prawo, na
zasadach określonych w ustawie, wnieść skargę do Trybunału Konstytucyjnego w sprawie zgodności
z Konstytucją ustawy lub innego aktu normatywnego, na podstawie którego sąd lub organ administracji
publicznej orzekł ostatecznie o jego wolnościach lub prawach albo o jego obowiązkach określonych
w Konstytucji.

Orzeczeniem, którym sąd orzekł ostatecznie o obowiązkach Gminy Wałbrzych określonych
w Konstytucji, jest wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z dnia 22 listopada 2018 r., sygn. akt
I ACa 607/18.

Z kolei przepisami prawa, których zgodność z Konstytucją budzi poważne wątpliwości, a które stanowiły
podstawę prawną ww. wyroku, są art. 90 ust. 2b ustawy o systemie oświaty i art. 90 ust. 2b w zw.
z art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu obowiązującym w okresie od dnia 24.05.2007 r. do
dnia 01.01.2015 r.

Wobec powyższego, wniesienie skargi konstytucyjnej jest uzasadnione.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Krystyna Olanin

Id: D30477D7-7DD8-4F1A-AD20-85C51385670C. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16798613_art(79)_1?pit=2019-04-15



